
   

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

                                                                                 2024/OMP/1134 

Smluvní strany 

Centrální zadavatel: Městská část Praha 10 

zastoupen: Ing. arch. Martin Valovič, starosta 

osoba oprávněná k jednání ve věcech 
smluvních: 

Bc. Jakub Brzoň, vedoucí odboru majetkoprávního 

sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 

IČO: 000 63 941 

DIČ: CZ 00063941  

(dále jen jako „Centrální zadavatel“)  

 

 

a 

 

Zadavatel: Mateřská škola, Praha 10, Zvonková 2901/12, příspěvková 
organizace 

zastoupen: Mgr. Dana Červíčková, ředitelka 

sídlo: Zvonková 2901/12, Záběhlice, 106 00 Praha 10  

IČO: 709 24 350 

(dále jen jako „Zadavatel“) 
 

 

 

(společně též jako „smluvní strany“ a samostatně „smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu 

o centralizovaném zadávání (dále jen „Smlouvu“). 



 

I. 

Účel Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je realizace zadávacích řízení Centrálním zadavatelem, v nichž Zadavatel 

pořizuje dodávky, služby nebo stavební práce. 

II.  
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci centralizovaného 
zadávání na veškeré veřejné zakázky, které Zadavatel plánuje realizovat po dobu trvání této 
smlouvy.  

2.2. Smluvní strany se dohodly a Zadavatel tímto zmocňuje Centrálního zadavatele, aby pro něj 
provedl centralizované zadávání dle § 9 Zákona za účelem uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem (dále jen „Zadávací řízení“). 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že na základě provedeného Zadávacího řízení bude uzavřena 

smlouva mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem (dále jen „smlouva s vybraným 
dodavatelem“). 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost při provedení 
centralizovaného Zadávacího řízení. 

3.2. Za účelem provedení Zadávacího řízení se Zadavatel zavazuje zejména projednat s Centrálním 
zadavatelem a předložit Centrálnímu zadavateli včas a řádně své závazné požadavky týkající se 
realizace Zadávacího řízení. 

3.3. Zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu zadavateli 
veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí dodatečných informací dle § 46, 98 a 99 Zákona, ve 
vztahu k průběhu Zadávacího řízení. 

3.4. Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Zadavatelem pouze pro výkon 
činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 

3.5. Smluvní strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva 
a povinnosti související s provedením Zadávacího řízení dle této Smlouvy jménem a na účet 
Zadavatele bude vykonávat v maximálním možném rozsahu výhradně Centrální zadavatel. To 
platí zejména pro právní úkony Centrálního zadavatele vůči dodavatelům a účastníkům 
Zadávacího řízení, správci Věstníku veřejných zakázek a Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Zadavatel je na žádost Centrálního zadavatele povinen poskytnout Centrálnímu 
zadavateli k uvedenému veškerou nezbytnou součinnost. Jako zadavatel ve smyslu Zákona 

vystupuje v Zadávacím řízení Centrální zadavatel. 

3.6. Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním Zadávacího řízení 
a zadáváním veřejných zakázek vždy hospodárným, efektivním a účelným způsobem. 

3.7. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 216 Zákona řádně uchovávat 
dokumentaci o Zadávacím řízení realizovaném centralizovaným zadáváním dle této Smlouvy. 



3.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jednotlivé smlouvy uzavřené na základě Zadávacího 
řízení uveřejní v souladu s platnými právními předpisy, zejména Zákonem a zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ta smluvní strana, pro kterou bylo Zadávací 
řízení provedeno. 

IV. 

Odměna a náklady Zadávacího řízení 

4.1. Centrálnímu zadavateli za činnost dle Smlouvy nepřísluší odměna. 

4.2. Veškeré poplatky a jiné náklady spojené s provedením Zadávacího řízení dle této Smlouvy 
jménem a na účet Zadavatele hradí Zadavatel. 

4.3. Náklady spojené s poskytnutím informací a jakékoli součinnosti poskytnuté Zadavatelem 
Centrálnímu zadavateli na základě této Smlouvy nese Zadavatel. 

V. 

Kontaktní osoby 

5.1. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno dle Smlouvy, bude učiněno 
či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně dané či 
učiněné, bude-li doručeno datovou zprávou do datové schránky Centrálního zadavatele nebo 

Zadavatele (nebo na jinou adresu, kterou Centrální zadavatel nebo Zadavatel určí v oznámení 
zaslaném druhé straně), nestanoví-li Smlouva jinak. Níže uvedené kontaktní údaje mohou být 
měněny jednostranným písemným oznámením doručeným Centrálnímu zadavateli nebo 
Zadavateli s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení druhé 
straně, není-li v oznámení uvedeno jinak. 

5.2. Kontaktní osoba Centrálního zadavatele je Bc. Petra Morávková, MBA 

5.3. Kontaktní osoba Zadavatele je Mgr. Dana Červíčková 

VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. 

6.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Centrální 
zadavatel. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky výpovědi 
nastanou okamžikem jejího doručení druhé Smluvní straně, není-li ve výpovědi stanoveno 
datum pozdější. Výpověď může být Smluvními stranami podána pouze do doby zahájení 
Zadávacího řízení. Později může být výpověď podána až po uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 

6.4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory budou řešeny přednostně 
dohodou. Nedojde-li k dohodě smírnou cestou, budou na návrh Centrálního zadavatele nebo 
Zadavatele dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

6.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě, a to formou písemných, vzestupně 
číslovaných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 



6.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Centrální zadavatel a Zadavatel se zavazují nahradit do sedmi (7) pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním 
a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvou. 

6.7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich 
obchodního tajemství podle § 504 Občanského zákoníku. 

6.8. Nastanou-li důvody ke zrušení Zadávacího řízení podle Zákona, Centrální zadavatel nebo může 
zrušit Zadávací řízení. Zrušení Zadávacího řízení písemně oznámí Zadavateli nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení. 

6.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 

6.10. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 

 

V Praze dle el. podpisu  V Praze dle el. podpisu 

Za Centrálního zadavatele:  Za Zadavatele: 

   

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 
 

Mgr. Dana Červíčková  

ředitelka 

 

 

 

Jakub 

Brzoň
Digitálně podepsal Jakub Brzoň 

Datum: 2024.07.17 10:58:02 

+02'00'

Mgr. Dana 

Červíčková

Digitálně podepsal 

Mgr. Dana Červíčková 

Datum: 2024.07.18 

08:11:54 +02'00'


